
BOE núm 175 Viernes 23 julio 1993 22597

limos. Sres. Subsecretario del Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación y Directora general de la Función Pública.

19391 RESOLUCION de 7 de julio de 1993. de lo Secretaria
de Estado para la Administración Pública, por la que
se reconoce a don Juan Pastor Cebolla y otros el índice
de proporcionalidad 8 y el coeficiente 3,6.

Paslor Cebolla. Juan 2077037535A5038 2- 5-1984
Portaña Gavín. José María 1815430035A5038 11- 9-1985
Navarro Resano. Jesús A. 7265615446A5038 30-11-1981
Arévalo AguiJar, José A. . 0340533868A5038 2- 5·1984
Martín Herrera, Pedro 0777918846A5038 28·12·1982
Izquíerdo Sánchez, Lázaro 1783675602A5038 2- 5-1984

MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, se hace público que, por Resolución de esta
Alcaldía, de fecha 23 de junio de 1993, y a propuesta del Tribunal
calificador de las pruebas selectivas, se ha efectuado nombramien·
to de funcionaria de la plantilla de personal funcionário de este
Ayuntamiento a favor de la siguiente persona:

Auxiliar administrativa de Administración General doña Rosa
María Calamba Gordo.

Polinya, 28 de junio de 1993.-La Alcaldesa, María del Carmen
Gámez Delgado.

ro 149, de 23 de junio de 1993, se transcribe a continuación
la oportuna rectificación:

En la página 19163, donde dice; <iVillanueva' Delgado, Maria
Isabel, 3-8-1967. 5016935302 AI306•• debe decir: Nillanueva
Delgado. María Isabel. 3-8-1967, 5016935702 AI306 .•.

ADMINISTRACION LOCAL
19393 RESOLUC/ON de 28 de junio de 1993. del Ayunta

miento de Polinya (Barcelona), por la que se hace
público el nombramiento de. un Auxiliar de Adminis~

tración General.

Don Angel Custodio Moreno García, Alcalde del Ayunt~miento
de Herrera (Sevilla).

Hago saber: Que mediante Resolución de esta Alcaldía
número 229/1993, de 6 de mayo, se nombró funcionario Admi
nistrativo de este Ayuntamiento, de Administración General, a don
Domingo Víctor Muñoz Solís. Igualmente en la Resolución núme·
ro 267/1993, de 17 de mayo, también se nombró funcionario
de Administración Especial, Técnico Medio, denominado Arqui
tecto técnico a don Antonio José González Cabello y personal
laboral, Encargado de Obras y Servicios, a don Antonio Bermúdez
Díaz. todo ello a propuesta de los respectivos Tribunales cali
ficadores, lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto
en las bases de la convocatoria.

Herrera. 29 de Junio de 1993.-EI Alcalde.

19394 RESOLUC/ON de 29 de junio de 1993. del Ayunta
miento de Herrera (Sevilla), por la que se hace público
el nombramiento de un Arquitecto técnico.

19395 RESOLUC/ON de 30 de junio de 1993. del Ayunta
miento de Salamanca, por la que se hace público el
nombramiento de varios funcionarios.

Fe<:ha
d.

efectos

Número
de Registro
de PeT50nal

ANEXO

Apellldos y nombre

Vista la sentencia dictada con fecha 22 de marzo de 1993
por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supre
mo, cuyo cumplimiento ha sido dispuesto por Orden de 15 de
junio de 1993, publicada en el "Boletín Oficial del Estado»
de 1 de julio siguiente, por la que se reconoce a don Juan Pastor
Cebolla, don José María Portaña Gavín, don Jesús Angel Navarro
Resano, don José Antonio Arévalo AguilaT, don Pedro Martín
Herrera y don Lázaro Izquierdo Sánchez, funcionarios de la Escala
de Monitores del Servicio de Extensión Agraria, el derecho a que
se les asigne el índice de proporc\onalidad 8 y coeficiente 3,6,

Este Ministerio para las Administraciones Públicas resuelve:

Primero.-Reconocer a los interesados el índice de proporcio
nalidad 8 y el coeficiente 3,6, con efectos económicos y jurídicos
a partir de las fechas que para cada uno de ellos se indica en
anexo a esta Resolución, por ser en las que obtuvieron el título
de Formación Profesional de segundo grado o equivalente, con
abono de las diferencias retributivas que pudieran corresponderles.

Segundo.-Determinar que dicho reconocimiento implica el
pase de los interesados al grupo B de los señalados en el artícu
lo 25 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la
Reforma de la Función Pública.

Madrid, 7 de julio de 1993.-EI Secretario de Estado para la
Administración Pública, Justo Tomás Zambrana Pineda.

CONSEJO DE SEGURIDAD
NUCLEAR

19392 CORRECC/ON de errores de la Resolución de 14 de
Junio de 1993, del Consejo de Seguridad Nuclear, por
la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala
Técnica del Cuerpo Técnico de Seguridad Nuclear y
Protección Radiológica a los funcionarios que se citan.

Advertido error en la Resolución de 14 de junio de 1993, del
Consejo de Seguridad Nuclear, por la que se nombran funcionarios
de carrera de la Escala Técnica del Cuerpo Técnico de Seguridad
Nuclear y Protección radiológica a los funcionarios en prácticas
que se citan, inserta en el .Boletín Oficial del Estado» núme-

En virtud de lo dispuesto por el artículo 23 del Real Decre
lo 2223/1984, de 19 de diciembre. por el que se aprobó el Regla
mento General de ingreso del personal al servicio de la Admi
nistración del Estado, sobre publicación en el «Boletín Oficial del
Estado» de los nombramientos de los funcionarios de carrera, se
hace público que esta Alcaldía, mediante diversas Resoluciones,
ha procedido al nombramiento de las siguientes· personas para
ocupar las plazas correspondientes a la oferta pública del año
1992 que a continuación se relacionan:

Cabos del Servicio de Extinción de Incendios (promoción inter
na): Don Emilio Martín Civantos, don Adolfo González Sánchez,
don Luciano Blanco Valverde y don Jesús Martín Civantos.

Graduado Social (oposición libre): Don Francisco Muñi.z Her
nández.

Animadores Sociocomunitarios (oposición libre): Doña Mila
gros Vicente Colmenero, doña María Laurentina Martín Nogueras,
doña María del Castañar Jiménez Martín, doña María Consuelo
García Martín, doña Manuela García Rivas y doña Rosario Salvador
García. .

Asistentes Sociales (oposición libre): Doña Maria Jesús Gon
zález Villarón. doña María Josefa Sánchez Conde, doña Maria
Isabel Sánchez Martín, doña Maria Teresa Conde García, don



22598 Viernes 23 julio 1993 BOE núm.175

Rafael Colorado Valle y doña María Caridad Fuentes Fernández.
Técnico de Grado Medio de Servicios Sociales (oposición libre):

Doña María Teresa Alfonso González.
Animador Educativo del IME (oposición libre): Doña Josefa de

Antonio Jiménez.
Ingeniero técnico Industrial (oposición libre): Don José García

García.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Salamanca, 30 de junio de 1993.-El Alcalde. Jesús Málaga

Guerrero.

19396 RESOLUCION de 1 de julio de 1993, del Ayuntamiento
de Canals (Valencia), por la que se hace público el
nombramiento de un Técnico de Administración
General.

De conformidad con la propuesta formulada por el Tribunal
constituido para juzgar la convocatoria para la provisión de una
plaza de Técnico de Administración General en el Ayuntamiento
de Canals, por Resolución de 30 de junio de 1993, se formuló
"nombramiento y dado que· se han cumplido la totalidad de requi
sitos p<1r el nombrado de acuerdo con la base octava de la
convocatoria,

Esta Alcaldía-Presidencia, en uso de las atribuciones que tiene
conferidas por el artículo 136 del Real Decreto 781/1986,
de 18 de abril, resuelve hacer público el nombramiento de don
Jordi Cussó Muntane, con documento nacional de identidad
número 73.645.032, como Técnico de Administración General
del Ayuntamiento de Canals.

Canals, 1 de julio de 1993.-El Alcalde, Antonio Mira Navarro.

19397 RESOLUCION de 2 dejullo de 1993, de/AyuntamIento
de Torrijas (Toledo). por la que se hace público el
nombramiento de una Asistente social.

Dando cumplimiento a 10 dispuesto en el artículo 23.1 del
Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público
que, por Decreto de la Alcaldía, dictado con fecha 28 de junio
de 1993, ha sido nombrada, tras superar las correspondientes
pruebas selectivas, la funcionaria, en propiedad, que se relaciona:

a) Asistente social doña Maria Agustina Pérez Gálvez.

Torrijas, 2 de julio de 1993.-EI Alcalde, Miguel Angel Ruiz·
Ayúcar Alonso.

19398 RESOLUCION de 2 de julio de 1993, del Ayuntamiento
de Espejo (Córdoba). por la que se hace público el
nombramiento" de un Auxiliar de Administración
General. -

A propuesta del Tribunal calificador, ha sido nombrado fun
cionario de carrera, Escala Administración General, subescala
Auxiliar, don Angel Jiménez Jiménez, por Resolución de esta Alcal·
día de fecha 25 de junio de 1993.

Lo que' se hace público de conformidad con 10 prec,eptuado
en el articulo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Espejo, 2 de julio de 1993.-EI Alcalde, Miguel Serrano
Romero.

19399 RESOLUCION de 7 de julio de 1993, del Ayuntamiento
de Getafe (Madrid), por la que se hace público el nom·
bramiento de seis Administrativos de Administración
General.

Por Decreto de la Alcaldía de fecha 1 de julio de 1993, han
sido nombrados, de conformidad con la propuesta formulada por
el Tribunal calificador de la convocatoria celebrada al efecto, como
funcionarios de carrera, Administrativos de Administración Gene
ral, grupo e, y para ocupar las plazas vacantes, a los sig.uientes:

Doña Angeles Rodríguez Núñez.
Don Pedro Domingo Cervantes Gutiérrez.
Doña María Dolores Pilar Pilar.
Doña Milagros Zabala Garrido.
Doña María Mercedes Sanz Hernández.
Doña Maria Angeles Montero Carrero.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Getafe, 7 de julio de 1993.-EI Aléalde.

UNIVERSIDADES
19400 RESOLUCIONde 1 de junio de 1993, de /a Universidad

Pública de Navarra, por la que se nombran fUhcfo
norias de carrera de la Escala Subalterna de esta
Universidad.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Subalterna de esta
Universidad, convocadas por Resolución de 10 de agosto de 1992,
y verificada la concurrencia de los aspirantes de los requisitos
exigidos en la convocatoria para ser nombrados funcionarios de
carrera,

Este Rectorado, en uso de las competencias que le están atri
buidas en el articulo 18 de la Ley de Reforma Universitaria, en
relación con el articulo 3, e), de la misma norma, así como de
acuerdo con lo establecido en el articulo 51 de las normas esta
tutarias provisionales de esta Universidad, ha resuelto:

Primero.-Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Subal
terna de esta Universidad a los aspirantes relacionados en el anexo
a la presente Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación
final obtenida en el proceso selectivo convocado al efecto.

Segundo.-Los funcionarios nombrados deberán tomar pose
sión en el plazo. de un mes contado a partir de la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estadolt.

Tercero.-En el momento de la formalización de la toma de
posesión los funcionarios nombrados deberán realizar la decla
ración que corresponda en el ámbito de la normativa de incom
patibilidades del personal al servicio de las Administraciones
Públicas.

Cuarto.-La presente Resolución agota la via administrativa;
c'ontra la misma podrá Interponerse recurso contencioso-adminis
trativo, previa comunicación al órgano que la dictó, de acuerdo
con lo establectdo en el artículo 110.3 de la Ley de Régimen
Juridico de Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi
nistrativo C~mún.

Pamplona, 1 de junio de 1993.-El Rector, Juan Garcia Blasco.


